



ProBio Małopolska 2.0

Finalizujemy projekt i podsumowujemy rezultaty!

Liczne warsztaty, dziesiątki zagranicznych wyjazdów na największe targi na świecie, w tym: [Bio Convention](#), [Bio-Europe](#), [ArabHealth](#), oraz szereg innych wydarzeń mających na celu rozwój i budowanie kompetencji! To tylko kilka z licznych inicjatyw wspierających MŚP oraz startupy z Małopolski, podjętych przez Klaster LifeScience Kraków w ciągu ostatnich 30 miesięcy. Wszystko to możliwe było dzięki projektowi ProBio Małopolska 2.0.

Jako Klaster LifeScience Kraków, z dumą podsumowujemy nasze działania, które przyczyniły się do wsparcia i rozwoju małopolskich MŚP oraz startupów. ProBio Małopolska 2.0 to projekt, który nie tylko odzwierciedla nasze zobowiązanie wobec lokalnej społeczności biznesowej, ale również stanowi kamień milowy w naszych dążeniach do rozwoju ekosystemu Life Science w regionie Małopolski, tym bardziej iż była to druga edycja projektu realizowana przez Klaster LifeScience Kraków.

Rozwój umiejętności z zakresu internacjonalizacji

W ramach projektu, szczególny nacisk położony był na rozwój wiedzy i budowanie kompetencji MŚP w działalności na rynkach międzynarodowych. Wieloletnie obserwacje rynku MŚP i startupów pozwoliły nam dostrzec luki w zakresie kompetencji związanych z internacjonalizacją oraz skuteczną promocją polskich produktów i usług na arenie międzynarodowej.

Zrealizowane w ramach projektu warsztaty, stanowiły spójną całość i miały na celu przygotowanie uczestników do dynamicznej ekspansji na rynki zagraniczne. Dzięki nim, uczestnicy zdobyli niezbędną wiedzę i umiejętności, aby skutecznie nawiązywać i utrzymywać efektywne relacje biznesowe z międzynarodowymi partnerami.



Źródło: <https://pl.depositphotos.com/>

Jesteśmy przekonani, że kluczowym czynnikiem sukcesu w dzisiejszym globalnym środowisku biznesowym jest umiejętność odpowiedniego wykorzystania szans i wyzwań wynikających z działalności na arenie międzynarodowej. Dlatego też nasze działania skoncentrowane były na zapewnieniu MŚP odpowiednich narzędzi i wiedzy, aby mogły rozwijać swoje kompetencje w obszarze międzynarodowej ekspansji.

Uczestnicy w czasie **160 godzin warsztatów** zyskali nie tylko konkurencyjną przewagę na rynkach zagranicznych, ale także wzmocnili swoją pozycję jako zaufani partnerzy biznesowi, co w następstwie wielu z nich dało szansę na efektywny udział w międzynarodowych imprezach B2B o charakterze partneringowym.

Kluczowym założeniem szkoleń była inwestycja w przyszłość polskiego sektora MŚP. Jesteśmy przekonani, że dzięki zdobytej wiedzy i rozwiniętym kompetencjom, małopolskie przedsiębiorstwa są gotowe na skuteczną ekspansję i osiągnięci sukcesu na światowych rynkach.

W ramach projektu odbyło się **7 edycji warsztatów**, w których udział wzięło **ponad 50 przedsiębiorstw** reprezentowanych przez łącznie **92 pracowników**. Koordynatorem zadania była Fundacja Inicjatyw Innowacyjnych.



180 godzin warsztatów



Ponad 50 przedsiębiorstw



Ponad 90 przeszkolonych pracowników

Partnering i udział w międzynarodowych imprezach

Projekt cieszył się szczególną uwagą spośród uczestników, którzy mieli okazję wziąć udział w licznych międzynarodowych imprezach B2B. Dzięki wsparciu Klastra, **105 małopolskich MŚP** skorzystało z projektu, a **około 60 z nich** wzięło udział w różnorodnych targach branżowych i konferencjach. W ramach tych wydarzeń nawiązano ponad 1614 nowych kontaktów biznesowych. Wynik ten jest

efektem budowania długofalowych relacji z Partnerami Klastra, którzy wykazali szczególne zaangażowanie w jego realizację.

Uczestnicy projektu docenili obsługę i wsparcie podczas wyjazdów na misje międzynarodowe. Pojawiły się również liczne sugestie co do kolejnych edycji projektu jak m.in. możliwość finansowania stoiska czy rekrutacja z uwzględnieniem szczególnych potrzeb.



105 małopolskich MŚP
biorących udział



Ponad 1600 nowych
kontaktów
biznesowych



34 wyjazdy na
międzynarodowe
wydarzenia

W ciągu trzech lat realizacji projektu, mieliśmy okazję zapewnić wsparcie finansowe do udziału w wydarzeniach takich jak m.in. [Biomed Israel 2023](#), [ArabHealth 2023](#), [BioConvention 2023](#), [VitaFoods Asia 2022](#), [Bio Japan 2022](#), [SLUSH](#) oraz [Medica](#). Łącznie zrealizowaliśmy wyjazdy aż na 34 międzynarodowe wydarzenia! MŚP biorące udział w misjach zagranicznych miały możliwość nawiązywania kontaktów handlowych, które skutkowały podpisanymi kontraktami na sprzedaż produktów, świadczenie usług, zakup komponentów lub dystrybucję.



Pawilon Polski na Bio Convention 2023, źródło: <https://lifescience.pl/projekty/probio-m2/dlaczego-warto-korzystac-z-probio-malopolska-nasi-uczestnicy-na-bio-convention-2023/>

Uczestnicy pozyskali także 17 listów intencyjnych, które zaowocowały zaproszeniami do konsorcjów projektowych.

- Zobacz relacje uczestników z wyjazdów zagranicznych w ramach ProBio 2.0:
<http://www.lifescience.pl/category/projekty/probio-m2>

W trakcie wydarzeń Klaster LifeScience Kraków realizował liczne działania promocyjne, mające na celu zwiększenie i budowanie świadomości w kwestii współpracy zagranicznej z partnerami z Małopolski.

- Poznaj 10 powodów, dla których warto współpracować z Partnerami z Małopolski - [We are the Cluster! - 1/10 Top reasons why is worth to collaborate - YouTube](#)

Szczegółowe relacje z wyjazdów, w tym opinie, zdjęcia i podsumowania, dostępne są na stronie Fundacji Klaster LifeScience Kraków pod adresem: <https://lifescience.pl/category/projekty/probio-m2/>

Dostęp do zasobów life science – Platforma Life Science Open Space

Jednym z rezultatów projektu, a zarazem nowym narzędziem współpracy Klastra jest Platforma Life Science Open Space. Przez okres trwania projektu pozwalała ona na nawiązywanie kontaktów międzynarodowych, w tym publikację zapytań ofertowych i pozyskiwanie partnerów do realizacji projektów uczestników. Obecnie Platforma to ponad 540 ekspertów z różnych dziedzin sektora life science oraz 300 organizacji, których członkowie publikują swoje treści oraz biorą udział w grupach tematycznych SIG.

Platforma Współpracy Life Science Open Space, www.lifescienceopenspace.com

Platforma Współpracy LSOS to także miejsce, które posłużyło za narzędzie do organizacji drugiej edycji konferencji [Life Science Open Space 2022](#). Dzięki finansowaniu ProBio udało nam się dotrzeć zarówno do polskich jak i zagranicznych odbiorców. W obu wydarzeniach wzięło udział w sumie **ponad 700 osób** w tym około **200 ekspertów, panelistów i prezenterów** przedstawiających oferty współpracy w obszarze life science. Wydarzenie te oprócz dużego zainteresowania wśród społeczności life science, uzyskało też wielu zagranicznych i polskich partnerów w tym patronat Miasta Kraków.

- Nagrania z ostatniej edycji Life Science Open Space dostępne są pod adresem: www.lifescienceopenspace.com/events/life-science-open-space-2022/WDraovR2Xd
- Informacje o kolejnej edycji wydarzenia dostępne na stronie www.LSOS.info.
- Odwiedź Platformę LifeScience Open Space – skorzystaj z dostępnych zasobów i poznaj nowe możliwości współpracy w sektorze life science: www.lifescienceopenspace.com

Platforma Współpracy Life Science Open Space to także:



Ponad 500 ekspertów
z całego świata



Ponad 300
zarejestrowanych
organizacji



Ponad 120 ofert
współpracy

Przydatna wiedza dla przedsiębiorców z Małopolski

Promotion of the Małopolska Bioregion (ProBioM-2)

LIFE SCIENCE SECTOR IN MAŁOPOLSKA

Podsumowaniem przeprowadzonych w czasie projektu działań są raporty na temat potencjału innowacyjnego i kooperacyjnego Regionu w obszarze life science na lata 2020-2022 oraz katalog oferty przedsiębiorców i instytucji innowacyjnych sektora life science w Małopolsce.

Materiały zrealizowane przez [Fundację Inicjatyw Innowacyjnych](#) są odpowiedzią na problem w postaci braku skondensowanej bazy danych oraz dedykowanych opracowań na temat potencjału i oferty małopolskiego sektora life science.

Publikacje zawierają informacje dotyczące potencjału gospodarczego województwa z uwzględnieniem wskaźników określających jego innowacyjność, jak i przedstawiają sytuację związaną z badaniami naukowymi i pracami rozwojowymi w województwie w odniesieniu do poziomu krajowego.

- Pobierz Raport Life Science Sector in Małopolska (PDF) - [Raport life science sector in Malopolska-Region.pdf \(fii.org.pl\)](#)

Podmioty zainteresowane współpracą w sektorze Life Science w Małopolsce mogą znaleźć potencjalnych partnerów w katalogu firm i instytucji innowacyjnych sektora life science w Małopolsce. Publikacja podzielona jest na: podmioty działające dla rozwoju i wspomagające sektor life science w Małopolsce, podmioty działające w sferze naukowej, propagujące wiedzę oraz edukację oraz podmioty działające w sferze biznesowej i prowadzące działalność gospodarczą, stanowiące największą składową sektora life science w Małopolsce.

- Pobierz Katalog firm i instytucji innowacyjnych sektora life science w Małopolsce (PDF) - [PROBIOM2 KATALOG LIFESCENCE wydanie 3.pdf \(fii.org.pl\)](#)

Dziękujemy za liczne zaangażowanie!

Realizacja i koordynacja projektu ProBio Małopolska była dla nas zarówno wyzwaniem, jak i cennym doświadczeniem, które pozwoliło pokazać potencjał regionu Małopolski nie tylko w kraju, ale również na arenie międzynarodowej. Wskazaliśmy nie tylko liczne firmy i ich innowacje, ale przede wszystkim chęć rozwoju i poszerzania wiedzy we współpracy z zagranicznymi partnerami. Wierzymy, że rezultaty tych działań przyczynią się do poprawy środowiska life science w Małopolsce i zaowocują wieloma nowymi projektami, które staną się przykładem i zachętą do udziału w kolejnych edycjach projektu.

Projekt ProBio Małopolska 2.0 był współfinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Koordynatorem projektu była Fundacja Klaster LifeScience Kraków. Partnerem była Fundacja Inicjatyw Innowacyjnych. Więcej informacji na temat projektu oraz zrealizowanych zadań na stronie www.lifescience.pl/projekty/probio-m2

Projekt realizowany był od 1 lipca 2022 roku do 30 czerwca 2023 roku., a jego koszt szacuje się na kwotę 4 575 753,10 zł w tym 3 801 152,19 zł dofinansowania w ramach konkursu.

